

YC (Y Combinator) ਵਿੱਚ ਜਾਣਾ ਸੁਪਨਿਆਂ ਬਾਰੇ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਇਹ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ, ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਵੇਗ (velocity) ਨੂੰ ਸਾਬਤ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ਹੈ।

Y Combinator ਦੀ 98% ਰਿਜੈਕਸ਼ਨ ਰੇਟ ਹੈ। ਸਵੀਕਾਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਹੀ ਸਿਗਨਲਾਂ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। YC ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ, ਸਪੱਸ਼ਟਤਾ, TAM ਅਤੇ ਵੇਗ ਨੂੰ ਦੇਖਦਾ ਹੈ। ਅਣਜਾਣ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ। ਅਸਪਸ਼ਟ ਸੁਪਨਿਆਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ। ਉਹ ਐਗਜ਼ੀਕਿਊਸ਼ਨ ਨੂੰ ਦੇਖਦੇ ਹਨ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ। ਆਪਣੀ ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਸਿਗਨਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ। ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਕੀ ਮੈਂ ਇਸ ਸਟਾਰਟਅੱਪ ਦੇ ਨਾਲ Y Combinator ਵਿੱਚ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?”
2. “ਕੀ ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਉਹ ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ ਪੱਧਰ ਹੈ ਜਿਸਦੀ YC ਉਮੀਦ ਕਰਦਾ ਹੈ?”
3. “ਕੀ ਮੇਰੀ ਪੋਜ਼ੀਸ਼ਨਿੰਗ ਅਤੇ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਕਾਫ਼ੀ ਮਜ਼ਬੂਤ ਹੈ?”
4. “ਕੀ ਮੈਂ ਉਹ ਵੇਗ ਦਿਖਾ ਰਿਹਾ ਹਾਂ ਜਿਸਦੀ YC ਭਾਲ ਕਰਦਾ ਹੈ?”
5. “ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ 1Mby1M ਮੇਰੇ ਬੁਨਿਆਦੀ ਢਾਂਚੇ ਨੂੰ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?”
6. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?”

AI ਮੇਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੇਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Getting into YC isn't about dreams. It's about proving traction, validation, and velocity before you apply.

Y Combinator has a 98% rejection rate. You need the right signals to be accepted. YC looks for validation, clarity, TAM and velocity. Not unexamined ideas. Not nebulous dreams. They look for execution.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals. Then ask the following questions, one at a time:

1. “Can I get into Y Combinator with this startup?”
2. “Do I have the level of validation YC expects?”
3. “Is my positioning and articulation strong enough?”
4. “Am I showing the velocity YC looks for?”
5. “How can 1Mby1M help me strengthen my fundamentals before I apply?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.